
VÁNOCE jde K(! do Ktodoly kďí ko hodí na

mlat kií slovy: "Jctc inyňi dro-

bečky a obilí neelitc" Na střznj!iiiavýi'li droliiioHtí zoNakolik
íl rý don seberou dévfata všcekyřttitré vluHti

Xniiil pro Piikruk Josoř Kastl
Wcxtiiii Xch

zbylky od večeřt do prostěradla
(bijí si je ii a záda a jdou na tdiei

Koho nrvelio notknií takového
ii vznešený svátek hlaví L)IV1 doKtniiou budoucího mužeVidltý

obce křesliiiiska a cinío a posvátno ct-

-
H i'iva ií Supinu od štedro- -

jest ve vseeh duších J)eu íiuru a večerní ryby ilo tobolky aby mí

velKíi oběti — iien významný 11
tm celý rok držely peníze I'o šté

Lékaři pro muže
Zaplaťte když jste vyléčeni

Přeptejte o o naňi hodnověrností o

naAotii poctivém jednáni o uuSom

úspěchu o nu&i úřadovně kdo

léčíme a vyléěímo pouo muži

Jnrao specialisty kteří lóčl pouza
mužské nemoca již po 25 let největ-li-

úspěchem v Omazo

VAEICOCELE — Pcrnamentnl vylé-

čení v pár dnech ruílmo hvz nožo lioz

nebezpečí bolesti neb ztráty času Nej-lepš- í

léčeni co kdy bylo vůbec známo

Čítárno poměruň za léčení mírné ceny
OTEAVU KEVB vo vSeeh postupech

vylíčíme Vyraženi v obličeji neb kdo-

koliv na těle vyléčímo úplně

SLABOST — Norvomií slabost ztrá-

ta mozkové a nervová síly a enortfa
životní slabost vyražení na obličeji
zapomněllvost a etydltivost vyléčímo

RTBTCTURA lUtfi a Čerstvé vyléčena

chvílit povznášející kdy duse lna Jié večeři nalejo se do sklenice
převahu nad tělem a kdy zdá se

VoVi přimíchá bílek a nechá stát
mnu ze sumot peruti nnueiHKycii „ Hožím bodu Dle fÍKur jež
slyšniie nad hlavou Jednotlivec 1 bílt-I- utvoří soudí dívkv na no
veleobee křesl aimku pěje hymnus (l HliV žnilm Dívky také
víry lásky u naděje vybíhají poslouchat před stavení

Mí krajina příležitostí

Všechny výhody které mohou učinili úspéšnou venkov-

skou osadu — boliatá půda a mírné ceny zdravé podnebí do-br- é

úrody a trhy doprava snadná a příhodná — jsou v této

nové krajině podél rozšíření Pacifického pobřeží na

CHICAGO

IV1ILWAUKEE & ST PAUL

DRÁZE
Farnicři naleznou množství pozemku z néhož mohou si

vybrati v této nové krajině — South Dakota North Dako-t- a

Montana Idaho a Washington Jhou pro pěstování ovoce

íiejlcpsí z celého západu Naleznou dobrý odbyt pro výrobky
mléknřské vejce a jiné farmářské produkty v této krajině

po celé délce nové linie jes to ideální krajina pro mlékaře a

pěstitele drůbeže

Knihy popisující podrobné tuto novou krajinu jsou zdar-

ma k dostání na požádání Obsahují také dopisy od uspokoje

nýeh tarnřjších osadníků 18k4

F Nash generální západní jednatel
1524 ťarnani St OMAHA NE JI

Máte-l- i revmatism aneb žalu-

deční choroby a trpite-- li

nervosou jest to důkaz

že Vaše nervy Jsou ne-

mocny

Leky nemohou VnS nervy po-

zdravit to jest dokázaná vře O
to m lékaři jok iihíIí po tiinolio

let nezdarem Magnetické
a vfibee žádné jiné lé-

čeni domu] ricibmáhlo takového

v těchto nemocích jako
nejnovějíl vřdn zvnná Nnpropn-tli- y

Leclm dle této vědy n nr

úspěchem Nu víti v to mó

a vysvětlím Vám všo důkladně
neb dnpiáta si pro českou knížku

vysvětlující mé vědecké léčeni

1'rohliclkit Vám dlím zdarma Lě-M- m

bez nožo n her líkfi Hta Ho-

molemi slízených jsi-- vyléčil
a v mnohých případech kdo

léčeni vůbec nebylo možní jsem
nemocnému iilfhěil ii 1 in život

jeho prodloužil

DrLMGarpenter
22 23 Continental Bl'k

Omaha Nobr

Úřední hod od :30— 11:30 dopol
od 2 i 00—5:00 odpol

Poradu a jroliltdlui dnrma

Zviíhtnl ustanoveni pícd a po

běžných hodinách
Tclofon: Doujřlas 3)0fl 1Sk2

Kéž aspoň v tuto velkou a vzne- -
Když iMvsí hudbu bude svatba

senou chvílr umlknou svary a zia-n{ly- ž

zvony pohřeb Hoši o pul
C lfA w' tf 4T1t ty I ' t I i

ty nor niv miou y h:uiw „(„j vyKUicuji a v kutou stranu
řcjieích clivíheh je ílomovem v

Spntří první hvězdu odtud dosta
třeli útulných rod kou

iieinověí&l methodou Nomoeo ledvin všech nou nevěstu
Na 1'ardubieku rozšířena je tatech h kroužcích A než letu h lety

se sejdou křž ta palmu míru a ži to pověra: Aby se člověku nemo
cí vyhýbaly nechť vyseká na Stěvotadárného klidu je vánočním na

i i t i

dělením cele zemi Ury den pred východem slunce v

měeliyře pohlavní žaludeční kožní a

vůbec všechny nernoco muřů léčíme s

velikým úspěchem
ZDARMA Prohlídka ft poradu

Po-piňt- o

sl pro papíry v kterých nalezněte

příznaky VuSÍ nomoeo Tyt vyplňte a

zároveň obdržíte návod k léčení Čí-

táme mírné cony 17x20

Dr McGREW CO

Podávám tu několik ukázek bo ledě otvor a jím ponoří se do vody
Na Klatovsku radí se dívce byhu té pokladnice lidového podání

českoNlovanského jednak písní o z koudelo předenou nit devětkráte
byčcjíi zábav pověstí názorů li- - „u „]m (0( k lokti) otočj
tlových pořekadel idd „ přel fhnedi se ií nevdá se ne

215 South 14 Btr Omaha Neb
mol Fnrnnm a Dougluit

V okolí Hradce Králové eiduro- -
„'( 1IMJ i

K() V(i't wt
dma ne před vecen Koup i n y okolí Neuomuku vař na stě- -

- I

večeři rozsvítí se veliká svíce í drv den polévku s dlouhými nu

kiižuy z ostal nich mu malou tři- - jemi aby mělo žito dlouhé klasy
nožku Kde jsou kouř přijde nej Xa Horažďovicím napíše děvče Písárna 217 So Hth St

Telefon Douglas 114
Obydlí 2709 Ho iítth Ht

Telefon Douglas 7541HONOR prve lirách Jakmile si vezmou začáteční písmena svých nápadní
stolovnici po Iziel chytl čeledín (ň „ nomrkv každv naoírek vln

miKii n iiraeiiem ze sioiu a hkuh s zt u abali do hliněné kuličky
ní aby koně byli bujní S prvním Který z těchto papírku nejdříveobuv pro muze

Tuto akvoMtnú munUá obuv jiMhIuviiJi-
-

iMjljsf v jídlem sedne take hospodyně a m povrch vody vyplave ten při
t f ) flI ! I I (

nůší dívce jméno její mužiV kožení' iilillvl MliVU IBoj hub nu in ii jw n'jjr JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

sed) po cely večer lihy husy do

hře seilčly
% 1

nějl vvdíúii Upracování obuvi Ulo Ji-- iiuhoiinf l pniva Na Železnobroilsku hledí služka
obuví tto ncJmodcniěJM Když puk Jcnt pijuživnim n!(

V Diišníkuel) ii Koiidnice na
[iři večeři na štědrý den nepozoro1 ňléilrv vcV-e- r dávají na nízkoují iievyrviú v Jcji trvanlivosti iPJi QU— "HONORBILT" OBUV vané na židli na níž hospodář se

stolí'éi(ii vy hnu vise dříve psa v' na prosiřiti zástěru ) kterémíint iibraem vebo í oímeno toto zniiliictm Jcitt Iiotovciitt l'r"
cliasníkii začne hospodář nejdříveobuv I'st Jf lhostejno co kdo za obuv platil" nebo Kam m: pro

světnice tolik kousků housky
kolik ted iíž doHitělých dělíobracíte nikdy IiciiaJiIcle liKi co ny ji v

iryiwi IUIIIV11I lolio r ostane m hiiic th-- i

i i '
llvoxtl UlllUllOHtl a pOllOUII nemui ii y" vili iiiMMiu- -

1'otoiu VpuUI se jies no sveuin-- e a ( )naKOj„JHj(iŽiti vá ďxiovalcl pinto liftm ruircjin po hiij itovc u
se ke híolicee: cí koiiMUCza volochrunuí) znátiic nu podcHVi Na Jičínsku zjiívá se rozmarná

nejdříve pozře ten prý se nejprve7J_ '„í]ll IIÍ1CII Jlllll lKMllllllllK KIITJ Wll

mcpúíli a tiejšpoTcinTvcjsícTi společnostech jež zastupuje

hlavní jednatel Ed llowell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omastě a South Omane a farmy v okolí

Každý bude poctivu a svědomitě obsloužen lOtf

tuaiiua llniHirllH oliuv my vAm iili"imi iliinim
vviiíi'ioiř' krimiý nrn- Jllilio Vt hIiIiiiíIimi veliko-- j ožení nebo vdá

U M%é 'l uk vywlmii linlii i'''y "I"1''

pi-se- v niz zpevak nanka nad
hněvem rozezlené manželky aby
posluchače hodné rozesmál a ná-

sledkem toho více dárků dostal

tou ímíorl oliUVCunlilon "I'"'"" " Ve Ktaleiiieíeh u Prahy (za
) nasype se do stájílil (ilUV

F MAYER B00T&SH0E CO
Ý tu v mák a třikráte se říká: "Vy Zní pak píseň tato jak následuje': LUJIMILWAUKEE WIS merv ženy kouzelné i čarodějnice tiAch co jsem já se natěšil na ten

všecky které mému dobytku vše
boží štědrej večír že se najím ště

mu kravám volům ovcím hu
droviiic neužil jsem z toho nic

sám kachnám slepicím holubům

užítkv odiímáte chci nbvste ten
'oslabí mně moje žena pro koření

fio Jívuova nro kvasnice do rrart

mák prve sebraly hV byly tam luze drahý pro běl
Ve Veselí po štědrovečerní Ve- -

jsem byl v Míletíně a pro máslo
čeři hází se tř'de dveře drobná

na Zebínř v Otilibicíeh jro mlí-

ko je mi ty cest v líto: nro mákřeziinkii aby ji nemohla čaroděj-

nice spočítali
jsem byl v eretících a ]iro hru

Nit Velvarsku o štědrém večeru
šky v ('ejkovicích a v Lužancch

schovává selka tolik ořechů ko
u Frýhy stavil jsem se pro slívy

lik má "dojnic" krav Když se
pro rybu jsem byl v Pnuicich a

Spořitelna v Nebrasce

muže pfijčit své peníze pouze na první jistotu mi funny mřstské

majetky a okresní hondy nejlfpší záruka která jest Tímto

spořitelna dá vkladateli rmjlcpsí záruku Tato banka platí 4%

na vaše úspory a dovolí vám peníze vytáhnouti dle vaší potřeby
Uctivě vás žádáme o váS obchod" 16tř

Nejstarší nejvétší a nejpovnéJSI
spořitelní banka v Nebrasce

má některá otelili royloupne je
pro jablka v Libisicích a pro zelí
v Veselí — to je tuze kyselý" atdden a dá ií iádrii s kouskem chle

n j
y I 11Xna any mea po ccy niv ""-hl]- (m

místní která v písní při
iioiirciio mieaa cházejí jsou pojmenování vsí neb

V okoi Hycmova mm iv o
mřst(Mik v ()ko]í ymUm!„ 1: iA líinlíii ii iliti utru

v Na Turnovsku dávají e pod
vařečkou cemz obcházejí- -J i:í iÚ i„

sul1 "'lí'ry k'-lz- kazily se na

©ITY Savings ©ANK mi™' w "—''jřlinuji I ne
v

položí nohy oby se v budoucím
ovoce davej — je Stedry den a -

to dostane se iim od inaiitcle za- -

Prvních SI0I zajistí farmu
Přidejte se k "Moquah

Česko-Slovansk-

é Eolnlckó Spoležno-sti- "

která ge nyní zakládá v Moquah blíže Ashland Wia

Založena na plánu výpomocnóho spolku a umožňuje snadnou koupi far-

my! — Bezplatné životni pojištěni Clenora

Nejlep&l příležitost Jaká kdy by a nabídnuta těm kteří hledají domovy

Lehké splátky bez lnterosu a zdarma Deed vaši rodině v pádu smrti

JAM KS W GOOD & CO nyní přijímá vklady na první sorle ítyry-cít- í

akrových farem v nové Čeko-81ovannk- é osadfi v Moquah Wiscon-ai- n

pouze ani fiest mil od Ashland při Northern Pacific dráze Desot

dollarů hotově vám zajisti dobrou a úrodnou farmu v rychle vzrů-

stajícím okolí a na hlavní linii velké dráhy mezi Ashland a Duluth

Posuďte co toto míní: blízké trby laciná doprava blízkost velkých
niřst hojnost práce laciné palivo a stavební materiál zdravé podnebí
a hojnost čisté vody Věochny výhody života poblíže velkého místa a

laciné pozemky na lehké splátky

MOQUAH
CESKO-SLOVANSK- ROLNICKÁ SPOLEČNOST jost

založená pro vzájemné dobro a výhody ko operativní a pro větíí počet
osadníků jedné národnosti Plán tento zaujímá v sobé výhody jaké
vám poskytují výpomocné spolky tak velmi činné mezi českou národ-

ností v Chicagu Vynikající obchodníci v Ashland i v Chicagu odporu-čuj- í

tento plán neb zde jest příležitost pro chudého človťka by si po-

mohl a zároveň rozvinul bájočné zdroje tisíce úrodných akrů ležící v

ovocném pásmu jižné od jezera Superior
Piňto nám dnes o další podr bnosti tohoto plánu Píesvfidčte so o

zodpovědnosti obchodníků kteří se v tomto zajímají aneb joStč lípo

přijeďte sem a přesvčdíto so prohlédnřto si pozemky a promluvte a

lidmi kteří so dodělali úspěchu na farmách poblížo města Ashland neb

pižto lidem kíoři zdo pozemky již koupili i kteří hodlají se zde usadi-t- i

Dáme vám každou příležitost k prozkoumání Potom složte první

pátku došiti dollarů na farmu kterou si vyberete aneb kterou vám

vybrati a plaťte dle tohoto velice lehkého plánu Stě-

hujte se na farmu pakli si přejeto ihned aneb můžete pracovat při va-

šem nynfijSím zaměstnáni dokud ncjt připraveni ka sí£!iuváuí ne lo

této nové severní krajiny
PAMATUJTE že si nevyli ařujem žádná minerální práva vy ob-

držíte všechen les na pozemkách a vieehen minerál pod nimi Mnoho

jil koupilo kteří pnxemky viděli MSŽem vám sdělili více v této na-

bídce chudým lidem JAMES W GOOD & CO

lOtf ASHLAND WISCONSIN

mdv sinélw ovoce cukroví a nemicKU ny niimo ítooyi-
-

16 a Douglas Street OMAHA NEDRA8KA
řeti neuškodil dává se o vanoemhkI

V okolí Louřné říkaií i házť-n- l "vatky dobytčeti snisti kousek to

a i m ! i n - nitilí v tmiiiHHti vi viní í itihi

echu do studné: "Dej Pán Duh vatcich svěceném

obrý večer studánko! Nesu ti Na Mladoboleslavsku se radí:
1 Western Fur Co 1 štČ-lréli- o večera abys nám čistou Na stedry den když trhají a ku- -

vodičku dávala" '")í ryby vem kaprovou žluč

i Na Tcrezínsku berou se od stolu dobře ji usuš přidej k ní pose-

1 ořechv uschovají se vezmou se- - dlen a čertu v kořen dobré to roz
512 Již 10 ulk-t- s OMAHA NKB

A L Kolovrátek majitel =
inu na půlnoční na úsvite a na tlue na prásek a ten prásek davej

Ikaždou novou nedřli na tři špičkyvelkou 'A "ve ké" Ulil s ořecliy
! nože ráno než slunce vyjde kovyjiti nejprvnřjši ven a koho nej

Emm sníst Ink se jieb cely rokIříve potká toho dostane (za
žátlná cliřípřcí držet nebudenu za muže)

V okolí ltohdattčc na Ledevsku okoii MornacKu na noravc

V poHlcdnl dobo byli jmna dvakráte okradeni a joiikoz mamo na j
nk!nlř ohromné zásoby cenných kož Sin ťln:umu potmi bo2i ponrkud J

zminíiti 7 té pfíťiny budrm zboží to tyto dny prodávati za znuřué H

níípró rfry a tsli líiaio kaidímu íl' iit)t liiupíl! i dubrou vo za

levný Možná t podobná příležitost tak brzy t Vám nnankyt- -

ne a proto neproirioikejtfl dobu kdy zlitkati luflíeti) tyto neobyčejné láce
#

Koi kv nejlepií zboži od !' nalioru — Kožichy ru damy od $25

vits — Muikí důkladná kožichy zvládá dobN hodící no pro far- -
#

iiiáfe od 113 vjie — Koiiiiniu Hidiiaiié kabátv od tfi výi — Zim- -

ní ícpi pro dámy od I2HU výAo — 1'řijrtu ná uavitivlt a my tiká- -

žerno Vám hojný vjbír
19 3

rachotí děvčata plotem fikajíce Na nový rok chodí služebné dívky
TřcNU třesu plotem Kde můj domu na sioliodu s kulaceni I

Svobodu jejich trvá až do Tří Bmilý bytem ozvi : ozvi e pr
i tkde mňi Ulily Veer le (Nee) král '"i v i i Milion miMinniM4

podobného koná se a říkA ju D'- - neb novou si hledají K chudob hSESfSSSSi

liííšdill) Uloionl penóz na šest procent!
V nk"lt (Vrehovic ten kdo chci

nyiu vesničkám liornackyin putuji
tu ze všech stran po světě oouici
chudobin' děvčice a pívají: 'Vátníti pěkně liiirvvite koiie utno

šupiny rvby a potře jimi svoje- -

MiU-t- ta překonatlt Platíaie fl procent oroka na všechny depo-

sity ud výie ptipoěitávajice úrok ku kapitálu dvakráte r roce

IVniže ptijimají a v ktrýkoliv ť Mohou býtl kdykoliv vysvedauty

Reptejte s na nás v kterékoliv am-- v itu'tJ Nuvitivt
PODrOBUJTE DOMÁCÍ TODNIKI

SOUTH OMAHA IOAN & liUHDINU AHHOCIATIOM

Bia Ko 2 tU St 3tf SOUTH OMAIIA NEB

nířutit neboť pak budu nutí
noce vánoce skoro li budete í

skoro li tlěvčitku ři sluby piV

jdvte? Keni má iiuiinéitku ta pů-

jde k liiaméiiee n kerá ji ut íná
prť pěkné okatou lli'podyuř j

večeři ponýbiji itahrily tíeve

čkv své tu unci slahši muiti il
i a při tun křičetis "1'itue Jclíii

ti plá'e Velice" Domů donášejí o

slilby děvčic t ťV "výslužbu"
t j veliký koláč (nikdy v ťs i i

"

ti li kir i a b'boHik'niik y o

Krtxte tb j aby tk tyb strumy 4Mi JSfci ám

I The Gonservative Investment Co j!

ii OF CRETE NEB !

I C" 11 ANli:UH)N rctl-- ANTDN PUFIHA utkrítář tj
♦

I Pftjiujomo peaíw tik Urmy #J

1'ůjčuJeBM pcniii oa mitUk nujetky J

í Kupujm a prmlávim majetky j
JÍ Kupuje ft prodávám bondy íj
ji iUrot pojUtky na oheřl

j
I rikm pojuUnl yro fkrjficl

Xonin prie notliké l" tí NvátlvU ú í

tciee nesly Ktrí tiidit Tti ! nejlctiía
dlH tj)t ttilnk Im ilNa Náihodkii IAA h slepicím Texas je místemfdobeiiý n i vrchní kůrce všilijn-kvin- i

v pečený mi tdo!i(titi kt'fý
"

t rvKlii'' (K'á inky roiioltl tktlt- -d i leíllé ubrtt V jtthel !'
Ir Iv i„Krlnil' Nikde dt ' muí každá 'u sví tlivcf upéci' - 'I

do ři l4 MU' 1V s b pice 1l
V Tábofsku v iVtlůch nakrájí

J% frtnai( irljř k 'dt4 jHutbt ikiljř a kitty Tk tU

Arnbli a Afn Ps drikf ktilojt J!rlial řtiut
IHwlel 3iluiii ti ttiku & l lut fUit# 10

Qoo F Lupton O P A San Antonio Tou
rMb'lilv a ioiiiui ly txt MČiři itédrmcčiriií in 1'b'í

V St Tib ř' udrt-- hvi" il
n It ln kdi iuA píi vČři iu j

' '9'W
lhdU stiil d fok lemřc

ekcli ltumvl T'lhíUt% '

C tlilUlč loUky IU líietií iHt
jde di ItilMtitf tá každému íi

ífld po 'tl-ít- IohIiV jv tt--
t tV

ri bvlixoiii t"o4in a pile bv

d 1 ře !'! U A Í í 1

p % d "t "Ufo y d 1 ie hU

drti lidi l

Curotl without tho Knile
wtVr V i tbotti' i ii'bum k

1 ! t I4 - ! !

HHKl M'l k m t evtl irk4 krtJdV lilftU ti

l'ní suli stul 14í M

LoB-Glass-Andre-
esen llardwaro Go

TU4 m4M4 UkJttal ttwk4 Usl — l tný lik
I ! i a k 'i4 ťil — tUt ťl křífctkf Htřik Itwll
I I % i!í a - S tt !vkm Atv%

Pth nr4 llurty Btr OmiAv Nbr

itiu hU l i prý uhuc
PRII IOOK FtUi MUl OIhihi wttH T#tlmFlit I lit 1h l'k it VťíIHml tl — rttdphn t "Pakrok

DR E R TARRY 224 Doo Dldg Omaha Neb
1 1 In-- ! Iv (! š Ja Cch pout $1 00 toinl


